
令和 6 年 7月 1日 

 

保険調剤薬局 各位 

 

社会医療法人栗山会 飯田病院 

院長 原 栄志 

 

「残薬調整等の服薬情報提供書」の報告方法 

についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 2年 2月より飯田病院における「残薬調整等の服薬提供書」の対

応をご案内させていただいておりますが、このたび、「残薬調整等の服薬提供

書」のご報告方法につきまして、メール報告を新設しましたことをお知らせい

たします。 

 つきましては、下記の通り、「残薬調整等の服薬提供書」のご報告をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 なお、本件に関するお問い合わせ先は、薬剤科となります。 

敬具 

 

記 

 

1. 「残薬調整等の服薬情報提供書」は、基本的に飯田下伊那医師会・薬剤師会

の様式でご報告ください。 

2. 「残薬調整等の服薬情報提供書」の受付は薬剤科となります。いずれかの方

法でご報告ください。 

・薬剤科直通 Fax：0265-53-0955 

・薬剤科アドレス：yakuzaika@iida.or.jp （PDFファイル等） 

・直接薬剤科へ 

3. 「残薬調整等の服薬情報提供書」の内容について問い合わせがある場合には

ご協力ください。 

4. 疑義照会に関しましては、従来通り、処方科の外来までお願いいたします。

また、即時性の高い情報に関しましても、処方科の外来へお願いいたします。 

5. 処方医からの返信に関しましては、必要に応じてさせていただきます。 

6. ご報告いただいた情報の対応に、お時間をいただきます。ご了承ください。 

以上 

 

mailto:yakuzaika@iida.or.jp


 


